

Mazowsze stawia na rodzinę



Autor: fot. arch. UMWM

Problem niepłodności dotyka blisko 1,5 mln par w Polsce. Czasami, by spełnić marzenie o dziecku, potrzebna jest tak skomplikowana i kosztowna procedura, jak in vitro.

Polacy podobnie jak inni Europejczycy, coraz częściej mierzą się z chorobą – niepłodnością, nie mogąc w naturalny sposób cieszyć się z uroków rodzicielstwa. Jest aż tak duży problem z płodnością?

Na Mazowszu jest wiele par, które marzą o rodzicielstwie, a z przyczyn zdrowotnych nie mogą zrealizować swoich planów. Doskonale zdajemy sobie sprawę, że dla wielu z nich jedyną szansą na posiadanie potomstwa jest procedura in vitro. Przynosi bardzo dobre efekty, ale niestety jest bardzo kosztowna. Dlatego, mając na uwadze dobro naszych mieszkańców, wychodzimy im naprzeciw i wspieramy ich dążenia do bycia rodzicami. Na rozpoczęcie programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego zdecydowaliśmy się 3 lata temu. Dzięki wsparciu samorządu Mazowszanie zyskali tak potrzebną pomoc.

Rząd wycofał się ze wsparcia, ale pomocną dłoń wyciągnął samorząd Mazowsza, dofinansowując procedurę. Jak wygląda zainteresowanie programem i ilu parom udało się już pomóc?

Do tej pory zgłosiło się do niego ponad 3 tys. par, z których zakwalifikowano ponad 2,2 tys. Przeprowadzono blisko 1,9 tys. procedur zapłodnienia pozaustrojowego. Stwierdzono 953 ciąży, urodziło się już 422 maluszków. To wielka radość i spełnienie marzeń ich rodziców, a my cieszymy się wraz z nimi. To pokazuje, jak bardzo tego typu inicjatywy są potrzebne. Nie da się też przecenić roli społecznej, jaką odgrywają.

Jakie warunki muszą spełnić pary aplikujące do programu?

Są to m.in.: wiek powyżej 20. r.ż., zamieszkanie na terenie województwa mazowieckiego, stwierdzona i potwierdzona dokumentacją medyczną bezwzględna przyczyna niepłodności wraz ze wskazaniem do zapłodnienia pozaustrojowego.

Jaka jest skuteczność tej metody? Kiedy urodziło się pierwsze dziecko, którego rodzice skorzystali z programu in vitro finansowanego przez samorząd województwa?

Średnia skuteczność zabiegów in vitro w Polsce wynosi blisko 35%. Wskaźnik dla programu wynosi 50%. Pierwsze dziecko w ramach programu prowadzonego przez samorząd Mazowsza urodziło się w czerwcu 2020 r. w płockiej klinice Gravida Sp. z o.o., która wraz z 10 stołecznymi placówkami wyłonionymi w konkursie będzie realizowała ten projekt przez 3 kolejne lata.

Czy program będzie kontynuowany? Gdzie można się zgłosić, by z niego skorzystać?

Duże zainteresowanie, a także wysoka skuteczność zachęciły nas do kontynuacji inicjatywy. Na ten cel w budżecie Mazowsza zarezerwowaliśmy blisko 12 mln zł. To szansa na ponad 2 tys. procedur in vitro dla par z naszego regionu. Pierwsze pacjentki mogą się już zgłaszać do wybranych klinik (lista na mazovia.pl).

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl